[image: image2.jpg]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»
Свердловская областная организация
ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ
ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 августа 2016 г.                       г. Екатеринбург                                  № 3
О реализации «Основных направлений

деятельности Свердловской областной

организации ВЭП на 2016-2020 гг.» в части

мотивации профсоюзного членства и

обеспечения роста численности членов Профсоюза
ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  ВНУТРЕННЯЯ СОСТАВЛЯЮЩАЯ:

1.1. Организационному отделу обкома профсоюза подготовить данные о численности не членов профсоюза в действующих первичных профсоюзных организациях Свердловской  областной организации ВЭП.

1.2.  Председателям профсоюзных комитетов организовать проведение агитационной работы в ППО (по договоренности с работодателем), а именно:

· установить плакаты с содержанием «О роли Профсоюза в работе предприятий»;

· изготовить листовки, буклеты и др. о Профсоюзе.

1.3.  Председателям профсоюзных комитетов провести заседания профсоюзного комитета в ППО с вопросом «О состоянии профсоюзного членства в первичной профсоюзной организации».

· привлечь в ППО профсоюзный актив к прямой агитационной работе среди не членов профсоюза на рабочих местах.

· подготовить соответствующий материал для агитационной работы, с выдачей профактивистам первичных профсоюзных организаций.

1.4.  Профсоюзным комитетам принять решение о поощрении профсоюзных активистов, привлекающих к вступлению в Профсоюз работников предприятия.

1.5.  Областному комитету разработать и принять Положение о поощрении председателей первичных профсоюзных организаций, увеличивших количество членов Профсоюза в ППО за определенный Положением период.

1.6.  Внедрить практику заключения Соглашений ППО и работодателя по льготам для членов Профсоюза, по примеру ППО «Профэнерго-20» ПАО «Т Плюс».

2.  ВНЕШНЯЯ СОСТАВЛЯЮЩАЯ:
2.1. На Сайте Свердловской областной организации ВЭП размещать информацию о работодателях, которые сотрудничают с Профсоюзом по вопросу увеличения членов профсоюза в ППО.

2.2.  Подготовить процедуру заключения Соглашения о взаимодействии Свердловской областной организацией ВЭП с Министерством энергетики и ЖКХ Свердловской области, Минпромнауки Свердловской области по совершенствованию системы социального партнерства.
3.  Контроль за выполнением данного постановления возложить на Л.Г.Куминова, председателя Свердловской областной организации ВЭП.
[image: image1.jpg]a&)l]

        Председатель
    Л.Г.Куминов